
Návštěva našeho regionu partnerskými místními akčními skupinami ve dnech 8. – 10. 11. 2012

          MAS Společná CIDLINA, o.s. má navázanou již dlouholetou spolupráci s VSP Muránska planina-

Čierny Hron ze Středního Slovenska a MAS Turystyczna Podkowa z oblasti kolem Krakova v Polsku. 

Zástupci MAS přijeli, ve čtvrtek 8. listopadu a naplněný program jsme zahájili večeří, u které se 

probralo vše za uplynulé období, kdy se zástupci MAS neviděli.   

          V pátek 9. listopadu se k nám přidala delegace Města Nový Bydžov a zástupci jejich 

partnerských měst z Města Brezna z regionu Horehroní a Města Nadlack z pohraničí Západního 

Rumunska. Ráno jsme zahájili exkurzi po realizovaných projektech v našem regionu. Návštěvy 

proběhly v penzionu Alwin, Malé zahradní železnici 

v Chlumci n. Cidlinou, kovoobráběčské dílně u pana Vávry 

v Kladrubech, na hřišti v Barchově. V Měníku v základní 

škole nás pan ředitel uvítal chlebem z místní pekárny a 

hosté se občerstvili výbornými koláčky od babičky žáka 

místní školy.  

         

Dále jsme pokračovali na fotbalový stadion RMSK 

v Novém Bydžově, klubovnu mysliveckého sdružení 

v Nepolisech. V pohostinství Na Nové v Nepolisech po 

obědě probíhala konference s názvem „Jak jsme 

připraveni na období 2014 – 2020“. Proběhla 

prezentace všech delegací. 

          Program pokračoval divadelním představením „Tři v tom“, 

které sehrál Jiráskův divadelní soubor v Novém Bydžově. 

          Sobota byla zahájena Martinským trhy v Novém Bydžově, 

v pravé poledne byla na náměstí odhalena socha královny a 

představeny šaty Města Nového Bydžova.  

          Návštěva byla ukončena slavnostním 

obědem se svatomartinskou husou 

v Zámecké restauraci v Chlumci nad Cidlinou. 

Partneři si předali drobné dárky a přislíbili si 

rozšíření spolupráce i na místní střední školy 

a mládež. 

          Celé tři dny se nesly ve velmi 

přátelském duchu a již se těšíme na další 

setkání. 




